

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
"Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України з
питань туризму"
(далі – проєкт постанови)

I. Визначення проблеми

Законом України від 02.10.2019 № 139-IX "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення порядку ліцензування господарської діяльності" унесені зміни до Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності", зокрема, щодо:

встановлення змісту та форм заяв про зупинення, відновлення дії ліцензії, розширення та звуження провадження виду господарської діяльності ліцензіатом;

відомостей про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення;

інформації про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України "Про захист економічної конкуренції", резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України "Про оборону України".

Також, відповідно до пункту 23 Переліку органів ліцензування, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05.08.2015 № 609 (далі – Перелік), Мінекономіки є органом ліцензування тuroператорської діяльності. При цьому, постановою Кабінету Міністрів України від 24.12.2019 № 1162 "Деякі питання діяльності Державного агентства розвитку туризму" до повноважень Держтуризму віднесено, зокрема, видачу ліцензій на право провадження тuroператорської діяльності та здійснення державного нагляду (контролю) за додержанням тuroператорами ліцензійних умов провадження тuroператорської діяльності.

У зв'язку із прийнятими змінами виникла необхідність у приведенні Ліцензійних умов провадження тuroператорської діяльності, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 11.11.2015 № 991, (далі – Ліцензійні умови), Переліку та Критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження тuroператорської діяльності, що підлягає ліцензуванню, та визначається періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю) Міністерством розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства", затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 19.09.2018 № 747, у відповідність до законодавства.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		Ні
Держава	Так	
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	Так	

II. Цілі державного регулювання

Основними цілями державного регулювання є приведення Ліцензійних умов у відповідність до Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності" в частині:

затвердження форм та змісту заяв про зупинення, відновлення дії ліцензії на право провадження туроператорської діяльності, розширення або звуження провадження виду господарської діяльності ліцензіатом;

надання інформації про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України "Про захист економічної конкуренції", резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України "Про оборону України".

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Залишення чинних Ліцензійних умов без змін не забезпечує досягнення цілі. Чинними Ліцензійними умовами не встановлено зміст та форми заяв про зупинення, відновлення дії ліцензії, розширення та звуження провадження виду господарської діяльності ліцензіатом, вимог щодо наявності відомостей про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення, інформації про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України "Про захист економічної конкуренції", резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України "Про оборону України".
Альтернатива 2 Прийняття	Забезпечує досягнення цілей. Прийняття акта забезпечить приведення Ліцензійних

проекту акта	<p>умов у відповідність до вимог Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності" щодо :</p> <p>встановлення змісту та форм заяв про зупинення, відновлення дії ліцензії, розширення та звуження провадження виду господарської діяльності ліцензіатом;</p> <p>відомостей про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення;</p> <p>інформації про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України "Про захист економічної конкуренції", резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України "Про оборону України".</p>
--------------	--

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Ні	Ні
Прийняття проекту акта	Вдосконалення засобу державного регулювання турсервісної діяльності	Ні

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Ні	Ні
Прийняття проекту акта	Ні	Ні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання (одиниць)	-	-	69	2721	2790*

Питома вага групи у загальній кількості (у відсотках)	-	-	2,47	97,53	X
---	---	---	------	-------	---

* кількість суб'єктів туристичної діяльності, які станом на 01.01.2020 здійснюють туроператорську діяльність

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Ні	Ні
Прийняття проекту акта	Можливість збереження ліцензії на туроператорську діяльність на період зупинення її дії за заявою ліцензіата. Підвищення рівня надійності туроператора.	Ні

Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	1	<p>Відсутні форми заяв про зупинення, відновлення дії ліцензії, розширення та звуження провадження виду господарської діяльності ліцензіатом.</p> <p>Не приведені Ліцензійні умови у відповідність до Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності" в частині:</p> <p>наявності відомостей про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення;</p> <p>надання інформації щодо здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України "Про захист економічної конкуренції", резидентами держав, що здійснюють збройну агресію</p>

		проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України "Про оборону України".
Прийняття проекту акта	3	Проектом постанови будуть встановлені зміст та форми заяв про зупинення, відновлення дії ліцензії, розширення або звуження провадження виду господарської діяльності ліцензіатом, вимоги щодо наявності відомостей про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення та надання інформації щодо здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України "Про захист економічної конкуренції", резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України "Про оборону України".

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Ні	Ні	Діючі Ліцензійні умови не враховують зміни до Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності".
Прийняття проекту акта	Так	Так	Приводяться у відповідність до Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності" вимоги Ліцензійних умов у частині визначення змісту та форм заяв про зупинення, відновлення дії ліцензії, розширення або звуження провадження виду господарської діяльності, надання відомостей про доступність місць провадження туроператорської діяльності для маломобільних груп населення та інформування органу ліцензування щодо здійснення контролю за

			діяльністю суб'єкта господарювання, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України "Про захист економічної конкуренції", резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України "Про оборону України".
--	--	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/ причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Залишення існуючих Ліцензійних умов без змін не забезпечує виконання вимог чинного законодавства у повній мірі.	X
Прийняття проєкту акта	Здійснення туроператором діяльності у врегульованому нормативно-правовому полі, підвищення рівня захисту прав споживачів. Підвищення рівня надійності туроператора.	X

IV. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Досягнення визначених цілей регуляторного акта забезпечується шляхом внесення змін до діючих Ліцензійних умов в частині:

затвердження форм та змісту заяв про зупинення, відновлення дії ліцензії, розширення та звуження провадження виду господарської діяльності ліцензіатом;

встановлення вимог щодо надання відомостей про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення;

внесення інформації щодо здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України "Про захист економічної конкуренції", резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України "Про оборону України" до заяви про отримання ліцензії на право провадження туроператорської діяльності.

Для розв'язання існуючої проблеми необхідно:

зі сторони органів державної влади:

внести зміни до діючих Ліцензійних умов;

забезпечити надання адміністративних послуг у відповідності до внесених змін.

зі сторони суб'єктів господарювання:

здобувачам ліцензії – подавати заяви, згідно встановлених форм та документи, що до них додаються згідно встановлених Ліцензійними умовами форм.

V. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація проекту акта не потребує додаткових матеріальних, фінансових та інших ресурсів центральних органів виконавчої влади.

За результатами введення в дію запропонованого регуляторного акта не передбачається нанесення шкоди суб'єктам господарювання, тому механізм повної або часткової компенсації можливої шкоди у разі настання очікуваних наслідків дії акта не розроблявся.

Витрати суб'єктів малого підприємництва наведені згідно Додатку 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта відповідно.-

Витрати у великих та середніх суб'єктів господарювання не передбачаються, а тому зазначені розрахунки витрат згідно Додатку 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта не проводились.

VI. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії запропонованого регуляторного акта встановлюється на необмежений термін.

Зміна терміну дії акта можлива в разі зміни правових актів, на вимогах яких базується проект.

Термін набрання чинності регуляторним актом – відповідно до законодавства: з дня його опублікування.

VII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

1. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта –175,93 тис. грн (плата за видачу ліцензії на право провадження туropolераторської діяльності (169,81 тис. грн) та за розширення провадження туropolераторської діяльності (6,12 тис. грн) у 2019 році).

2. Кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія акта – 2790 (туроператори (за даними Ліцензійного реєстру суб'єктів туроператорської діяльності станом на 01.01.2020)).

3. Розмір коштів і час, що витрачаються суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта:

кошти у сумі 42,47 грн та час – 1,25 год витрачається суб'єктом господарювання на пошук нормативно-правових актів в мережі Інтернет та на заповнення заяви та/або відомостей щодо місць провадження туроператорської діяльності.

4. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень регуляторного акта – високий, оскільки повідомлення про оприлюднення, проекту акту та аналіз регуляторного впливу до нього розміщено на офіційному веб-сайті Міністерства культури та інформаційної політики, України (<http://www.mkms.gov.ua>) у розділі "Регуляторна політика".

Статистичні показники:

кількість прийнятих рішень про видачу ліцензії за заявою про отримання ліцензії на право провадження туроператорської діяльності – **86** (за 2019 рік);

кількість прийнятих рішень про звуження провадження діяльності за заявою про звуження провадження туроператорської діяльності – **4** (за 2019 рік);

кількість прийнятих рішень про розширення провадження діяльності за заявою про розширення провадження туроператорської діяльності – **3** (за 2019 рік);

кількість прийнятих рішень про зупинення дії ліцензії за заявою про зупинення провадження туроператорської діяльності – **0** (за 2019 рік);

кількість прийнятих рішень про відновлення дії ліцензії за заявою про відновлення провадження туроператорської діяльності – **0** (за 2019 рік);

кількість відомостей щодо місць провадження туроператорської діяльності – **92** (за 2019 рік).

VIII. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності здійснюватиметься після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження результативності проекту акта здійснюватиметься впродовж двох років після набрання ним чинності шляхом здійснення моніторингу після прийняття запропонованої норми.

Періодичне відстеження результативності проекту акта здійснюватиметься через кожні три роки, починаючи з дня виконання заходів із повторного відстеження.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Відповідні відстеження будуть проводитись МКІП шляхом аналізу статистичних даних.

Цільові групи, які залучатимуться для проведення відстеження – суб'єкти туроператорської діяльності.

**Т.в.о. Міністра культури
та інформаційної політики України**
_____ 2020 р.

Світлана ФОМЕНКО

ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)
до проекту постанови Кабінету Міністрів України "Про внесення змін
до Ліцензійних умов провадження туристичної діяльності"

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 02 березня 2020 по 28 березня 2020 року.

№ п/п	Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1.	Робочі зустрічі (4)	10	Позитивно оцінюють та підтримують запропоновані зміни

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро та малі):

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	X	Ні
Держава	Так	X
Суб'єкти господарювання	Так	X
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	Так	X

Кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання:

- 1) **2790** юридичні особи, у тому числі малого підприємництва 69 та мікропідприємництва 2721 підприємств;
- 2) **97,53 %** підприємств, що підпадають під вплив регулювання становлять суб'єкти мікропідприємництва.

Загальна кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання становить 2790 підприємств, а питома вага суб'єктів малого

підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив **100 %**.

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

№ з/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1.	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) Формула: кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
2.	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування Формула: прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
3.	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) Формула: оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)

	матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємства			
4.	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) Формула: оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємства	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
5.	Інші процедури	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
6.	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	0,00 грн (рядок 1) + 0,00 грн (рядок 2) + 0,00 грн (рядок 3) + 0,00 грн (рядок 4) + 0,00 грн (рядок 5) = 0,00 грн		0,00 грн (рядок 1) + 0,00 грн (рядок 2) + 0,00 грн (рядок 3) + 0,00 грн (рядок 4) + 0,00 грн (рядок 5) = 0,00 грн
7.	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	2790 суб'єктів господарювання здійснюють туropolераторську діяльність	2827 (2790 туropolераторів на 01.01.2020 + 95 (середньорічна кількість нових туropolераторів)	3265 суб'єктів господарювання (за умови, що кількість суб'єктів господарювання не зміниться за 5 років)
8.	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємства, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)	0,00 грн (рядок 6) X 2790 туropolераторів (рядок 7) = 0,00 грн	X	0,00 грн (рядок 6) X 3265 туropolераторів (рядок 7) = 0,00 грн
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємства щодо				

виконання регулювання та звітування					
9.	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість законів	1 год. (час, який витрачається суб'єктами на пошук нормативно-правових актів в мережі Інтернет) \times 28,31 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з мінімальної заробітної плати на 2020 рік) ¹ \times 1 Постанову КМУ (кількість нормативно-правових актів, з якими необхідно ознайомитись) = 28,31 грн	1 год. (час, який витрачається суб'єктами на пошук нормативно-правових актів в мережі Інтернет) \times 28,31 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з мінімальної заробітної плати на 2020 рік) ¹ \times 1 Постанову КМУ (кількість нормативно-правових актів, з якими необхідно ознайомитись) = 28,31 грн	1 год. (час, який витрачається суб'єктами на пошук нормативно-правових актів в мережі Інтернет) \times 28,31 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з мінімальної заробітної плати на 2020 рік) ¹ \times 1 Постанову КМУ (кількість нормативно-правових актів, з якими необхідно ознайомитись) = 28,31 грн	
10	Процедури організації виконання вимог регулювання Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур	0,25 год. (час, який витрачається суб'єктом господарювання на заповнення заяви та/або відомостей щодо місць провадження туropераторської діяльності) \times 28,31 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з мінімальної заробітної плати на 2020 рік) ¹ \times 2 (оціночна кількість внутрішніх процедур) = 14,16 грн	0,25 год. (час, який витрачається суб'єктом господарювання на заповнення заяви та/або відомостей щодо місць провадження туropераторської діяльності) \times 28,31 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з мінімальної заробітної плати на 2020 рік) ¹ \times 2 (оціночна кількість внутрішніх процедур) = 14,16 грн	70,8 грн (=14,16 грн*5 років), за умови, що мінімальна заробітна плата не зміниться)	
11	Процедури офіційного звітування	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)	
12	Процедури забезпечення процесу перевірок	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)	

13	Інші процедури (уточнити)	0,00 грн	0,00 грн	0,00 грн
14	Разом, гривень Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	28,31 грн (рядок 9) + 14,16 грн (рядок 10) + 0,00 грн (рядок 11) + 0,00 грн (рядок 12) + 0,00 грн (рядок 13) + =42,47 грн	X	28,31 грн (рядок 9) + 70,8 грн (рядок 10) + 0,00 грн (рядок 11) + 0,00 грн (рядок 12) + 0,00 грн (рядок 13) + =107,11 грн
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	2790 суб'єктів господарювання здійснюють туроператорську діяльність	2827 (2790 туроператорів на 01.01.2020 + 95 (середньорічна кількість нових туроператорів)	3265 суб'єктів господарювання (за умови, що кількість суб'єктів господарювання не зміниться за 5 років)
16	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)	42,47 грн (рядок 14) X 2790 суб'єктів (рядок 15) = 118,49 тис. грн	X	107,11 грн (рядок 14) X 3265 суб'єктів (рядок 15) = 349,71 тис. грн

¹Законом України «Про Державний бюджет України на 2020 рік» встановлено мінімальну зарплату:

у місячному розмірі: з 1 січня — 4723 грн;

у погодинному розмірі: з 1 січня — 28,31 грн.

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікропідприємництва)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання за рік	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у	0,5 год	48,23	1	2790	67,36 тис. грн

сфері регулювання					
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:					
камеральні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
виїзні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
7. Інші адміністративні процедури (уточнити): утримання офісних приміщень, транспорт, відрядження, офісне обладнання тощо.	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
Разом за рік	X	X	X	X	67,36 тис. грн
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	78,83 тис. грн

Примітка: Показник вартості часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата) взято відповідно додатку 1 до постанови Кабінет Міністрів України від 18 січня 2017 № 15 "Питання оплати праці працівників державних органів", як для головного спеціаліста державного органу – 8500 гривень/22 робочих дні/8-годинний робочий день.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання на основі запропонованих змін

№ з/п	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1.	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання (дані рядка 8 пункту 3)	0,00 грн	0,00 грн
2.	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування (дані рядка 16 пункту 3)	118,49 тис. грн	349,71 тис. грн
3.	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання (сума рядків 1 та 2)	0,00 тис. грн + 118,49 тис. грн = 118,49 тис. грн	0,00 тис. грн + 349,71 тис. грн = 349,71 тис. грн
4.	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва (поточні)	67,36 тис. грн	78,83 тис. грн
5.	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання (сума рядків 3 та 4)	118,52 тис. грн + 67,36 тис. грн = 185,88 тис. грн	329,05 тис. грн + 78,83 тис. грн =407,88 тис. грн

5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Прийняття проекту постанови направлено на приведення Ліцензійних умов до вимог Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності".

Прийняття проекту постанови ніяких пом'якшувальних/коригувальних заходів для малого підприємництва не потребуватиме.